REQUERIMENTO LEGISLATIVO 520/2023 - GBGcmRomario/PLENA/CMG

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 82, parágrafo único, da Resolução nº 26, de 19 de
dezembro de 1991 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Goiânia), que  seja
expedido, em caráter de urgência OFÍCIO a Prefeitura de Goiânia, solicitando
cópia integral do processo 45880/2021 com todos seus anexos e processos
correlatos acerca da licitação, pelo pregão eletrônico nº 006/2023 cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na locação de equipamentos novos e sem
uso e de sistemas voltados à segurança global das vias sob circunscrição da
Secretaria Municipal de Mobilidade – SMM.

Justificativa

O pleito se jus<fica devido à importância da questão da mobilidade de uma grande
metrópole, como é o caso do município de Goiânia.

A Câmara Municipal de Goiânia, como representante do povo, que procura sempre
melhorar a qualidade de vida dos cidadãos goianienses tem papel na fiscalização das
leis e contratos expedidos pela Prefeitura, portanto, este requerimento tem como
finalidade analisar a cópia integral do processo solicitado para maior transparência
em nosso município.

Face ao exposto, solicito apoio dos nobres pares para a aprovação do presente
requerimento.

PLENÁRIO VEREADOR TRAJANO GUIMARÃES, em 01 de março de 2023.

Romário Policarpo
Presidente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
CAROLINA ARAUJO DE QUADROS, SV - DRLEG, em 01/03/2023 10:31:41.
GCM ROMÁRIO POLICARPO, CD - GBGcmRomario, em 01/03/2023 10:46:40.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 01/03/2023. Para comprovar sua auten<cidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou acesse hMps://suap.camaragyn.go.gov.br/auten<car-documento/ e
forneça os dados abaixo:

44177
4505e486ec

	Justificativa
	Documento assinado eletronicamente por: